
UCHWAŁA NR IV/28/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Inowrocławia z Inowrocławskiej 
Lokalnej Organizacji Turystycznej

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej 
Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2018, poz. 563) w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia
7 kwietnia 1989 r., Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2017 r., poz. 210 oraz z 2018 r., 
poz. 723) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, 1349 i 1432), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Miasta Inowrocławia – jako członka 
zwyczajnego – z Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej z siedzibą 
w Inowrocławiu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 03AD4040-E7CE-405F-BEE9-E8FCC96FBD70. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/28/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 17 grudnia 2018 r.

Uchwałą nr XV/234/2008 z dnia 27 lutego 2008 r. Rada Miejska Inowrocławia 
wyraziła zgodę na utworzenie przez Miasto Inowrocław, jako jednego z założycieli 
Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej z siedzibą w Inowrocławiu. Miasto 
Inowrocław na podstawie przepisu § 13 ust. 2 statutu Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej stało się członkiem zwyczajnym tej Organizacji z chwilą jej zarejestrowania. 
Miasto Inowrocław chce wystąpić z Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, 
ponieważ planuje stworzyć Punkt Informacji Turystycznej obsługiwany przez pracowników 
Urzędu Miasta Inowrocławia. W myśl przepisu § 19 ust. 1 statutu Inowrocławskiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej członkostwo w tej Organizacji ustaje wskutek wystąpienia z niej.

Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 r. wskazuje, "że wyjątkowym 
potencjałem miasta jest infrastruktura uzdrowiskowa, rekreacyjna i turystyczna", która 
wymaga nie tylko rozbudowy, ale również działań na rzecz jej ujednolicenia. Planowane 
działanie Punktu Informacji Turystycznej daje szansę na wykorzystanie wspomnianego 
potencjału. Stworzenie Punktu Informacji Turystycznej w oparciu o struktury Urzędu pozwoli 
na realizację spójnej, ujednoliconej polityki turystyczno – promocyjnej Miasta Inowrocławia 
bazującej na środkach porównywalnych do tych, które dotychczas były przekazywane 
Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. Działanie PIT-u w strukturach Urzędu 
Miasta Inowrocławia skróci i usprawni proces decyzyjny, tak ważny z punktu widzenia 
działań kształtujących  potencjał turystyczny miasta oraz jego wizerunek. Biorąc pod uwagę 
starania Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej o pozyskanie funduszy z UE na 
realizację tzw. programów miękkich, których celem jest m.in. przeciwdziałanie skutkom 
wykluczenia społecznego (co nie jest ujęte w celach statutowych organizacji), istnieje 
uzasadniona obawa o brak wywiązania się z realizacji głównych celów stowarzyszenia, takich 
jak: kreowanie wizerunku Miasta Inowrocławia jako miejsca atrakcyjnego turystycznie oraz 
zwiększenie wpływów z turystyki.

Dodatkowym argumentem przemawiającym za wystąpieniem z InLOT-u jest fakt 
opuszczania  struktur organizacji przez innych strategicznych członków (np. Solanki 
Uzdrowisko Inowrocław), a także brak pozyskiwania nowych znaczących dla działania 
organizacji partnerów. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 03AD4040-E7CE-405F-BEE9-E8FCC96FBD70. Podpisany Strona 1 z 1




